REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT VLORE
Nr.4)4 prot Vloré, mé 05 /03 /2020

VENDIM

Nr_J date 24 /€ £/2020

PR MIRATIMIN E MARREVESHJES OPERACIONALE NDERMJET
MINISTRISE SE EUROPES DHE PUNKET E JASHTME DHE KESHILLIT TE
QARK!'T VLORE

Késhilli i Qarku Vloré, i mbledhur sot mé atén e sipér-shénuar, né zbatim té ligjit 139/2015 daté
17.12.2015 -« Pér Vetégeverisjen Vendore”, Ligjit nr. 137, dt. 22.12.2016 “Pér ratifikimin e
Marréveshjes sé Financimit ndérmjet Késhillit t& Ministrave t& Republikés sé Shqipéris€, Republikés
sé Greqisé dhe Komisionit Evropian pér Programin INTERREG IPA t& Bashk&punimit Ndé&rkufitar
Greqi-Shqipéri, 2014-2020”, Ligjit nr. 37, dt. 2 04.2015 “Pér ratifikimin e Marréveshjes Kuadér
ndérmjet Republikés s& Shqipérisg, pérfaqésuar nga K2shilli i Ministrave t&€ Republikés s& Shqipérisé
dhe Komisionit Evropian pér rregullat e zbatimit ¢ Mbéshtetjes Financiare t& BE-s& pér Shqipéring,
né kuadér t& Instrumentit pér Asistencén e Para-anétar&simit (IPA I1)” dhe VKM Nr. 541, daté
18.6.2015 “Pér pércaktimin e funksioneve, t& pérgjegjésive dhe t&€ marrédhénieve ndérmjet
autoriteteve dhe strukturave t& menaxhimit indirekt té asistencés s& bashkimit evropian, né kuadér t&
instrumentit t€ asistencés s& paraanétarésimit IPA 11 (2014 — 2020)”, pasi mori n& shqyrtim
Marréveshjen Operacionale ndérmjet Ministrisé sé Europés dhe Punét e Jashtme dhe Késhillit t&
Qarkut Vlorg,
VENDOSI:

1) Té miratojé Marréveshjen Operacionale ndérmjet Ministrisé s&¢ Europés dhe Punét e Jashtme
dhe Késhillit t& Qarkut Vloré pér detyrat dhe pérgjegjésité pér zbatimin e projektit GET t&
financuar nga programi INTERREG IPA i bashképunimit Ndérkufitar Greqi-Shqipéri 2014-
2020.

2) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Krvetari i Késhillit t& Qarkut, Kabineti dhe Drejtoria
Ekonomike dhe e Shérbimeve.

3) Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015dt.17.12.2015“Pér Vetéqgeverisjen Vendore”,
neni 78, pika 3.

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vlore me shi:rcsen me nr. prot. dt. / /




